Resposta ao Requerimento nº 1871/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre corte de árvore na rua Coimbra, nº 29, bairro Parque

Portugal.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

      PREFEITURA DE

FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.l. nº 1269/2022-DAI/SG Em 11 de outubro de 2022

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n£1871/2022 (Proc. Administrativo nº

23832/2022.

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

ds Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

di Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

CAAAAAS
HUGOMAGAGNINI ALVES TELLES

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
SECRETÁRIA DE GOVERNO

   PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1871/2022

Requer informações sobre corte de árvore
na Rua Coimbra, 29, Parque Portugal

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A Prefeitura, por meio de sua secretaria responsável,

tem conhecimento da árvore que está com risco de queda, localizada na Rua

Coimbra, na altura do número 29, Parque Portugal? Se sim, para quando está

programada a remoção? Se não, favor enviar técnicos ao local para avaliação e

enviar resultado para este vereador.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e solicita essas

informações, pois a árvore está aparentemente condenada, com risco de queda,

colocando os moradores e pedestres em risco de acidente...

Valinhos, 3 de outubro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

1N8X-4F9B-WGTX

assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:8UE1

wos
=
o
—

2e
O
O

uvo
OO
o
+o

Mmq
19
NÇ

o0
NNo
N=Õ
——oo
E
o
o
“+
oooo
Oo
Mm
—o
=-
Z
<L>L
mM

o
W
O
=
uu
>
m
—
tix
mo
<L
O
—oO
Ro)oo
Eo

<=>
Ko)

ooo
€£
un
Mo
e
oeco
E5ooo
o+
u)
[E
ANNoN=
mM“o+
o
unnoo
O-
a.

'

N
ANoN==

Mmoo
—
oT
o=
Eo
E
—o

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)

Requ

Fls. Nº Rubrica

 PREFEITURA DE
VALINHOS Proc. Nº

VISTORIA TÉCNICA

| TIPO DE SOLICITAÇÃO | Nº. | Requerimento
' Rua Coimbra | 29.

BAIRRO

' Parque Portugal

| RESUMO DA SOLICITAÇÃO

VISTORIA

| OBSERVAÇÕESTÉCNICAS ns
' Foram observados quatro exemplares secos não passíveis de identificação na rua citada. Em |

frente ao número 29 não havia nenhum exemplar.

RESPOSTA

| REMOÇÃO DEFERIDA
GUSTAVO HENRIQUE BARAVIERA

Engº Ambiental

LAERCIO RONALDO FALSARELLA

Coord. Conservação de Praças

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITU
Fls. Nº Rubrica

 RA DE

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

REPRySid>
E3pgEeEeaESE=:

LAILARASSAIA

) |sEnse e

MAENf

ESÉs7ASESeNr.Ea

psAZENa
eMS

frYbig TARa

õ
Secretária de Obras e Serviço

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dDvalinhos.sp.gov.br|site:www.valinhos.sp.gov.br

Fls. Nº

Rubrica PREFEITURA DE

VALINHOS Proc. Nº

auE
EB É;

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 —

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Dvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

Fls. nº

PREFEITURA DE  VALINHOS CI nº 1269/2022 — DAI/SG

À SSP,

Conforme citado no Relatório de Vistoria Técnica, após vistoria in loco, foi

constada a necessidade de remoção dos exemplares arbóreos. A solicitação de

remoção dos mesmosjá foi encaminhada para a execução dos serviços.

Valinhos, 14 de outubro de 2022.

  Diretora DepartamentoPraças e Jardins

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS—SG
Encaminho o presente com as informações prestadas pelo DPJ/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 14 de outubro de 202%

ENGº MARIO IVO MENGON
; Í

SECRETARIO DA SSP

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIACREAM BOGO 87131 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BMY932E8S08SE199
		2022-10-21T15:29:31-0300

		2022-10-21T15:29:31-0300

		2022-10-21T15:29:31-0300

		2022-10-21T15:29:31-0300

		2022-10-21T15:29:31-0300

		2022-10-21T15:29:31-0300

		2022-10-21T15:29:31-0300